Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская музыкальная школа № 2» города Кирова
г. Киров, ул. Возрождения, д. 6, тел.(8332)23-02-33, dmsh2@inbox.ru

ПРИКАЗ

11.09.2019                                                                                                                                №30/1

О создании рабочей группы по внедрению профстандартов

На основании ст. 195.3 ТК РФ и в связи с необходимостью внедрения профстандартов в МБУДО «ДМШ № 2» г. Кирова согласно Постановлению Правительства РФ от 27.06.2016 №584

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов в составе: председатель рабочей группы: директор Злобина Л.И. секретарь рабочей группы: Чернышева О.А., преподаватель.
Члены рабочей группы:
Котова С.Г., заместитель директора по учебно – воспитательной работе;
Ускова Н.Ю., методист;
Гребенкина Г.И., председатель профкома.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по применению профессиональных стандартов в МБУДО «ДМШ №2» г. Кирова     (Приложение 1);
3. Рабочей группе по применению профессиональных стандартов разработать план мероприятий по организации применения профессиональных стандартов;
4. Ознакомить работников с законодательной базой по внедрению профессиональных стандартов посредством проведения семинара, на котором изучить вопросы применения профессиональных стандартов;
5. Провести общее собрание трудового коллектива, на котором информировать работников о целях, механизме применения профессиональных стандартов и сроках проведения данной работы.
6. Рабочей группе в срок до 01.01.2020 года организовать и проконтролировать выполнение работ по внедрению профстандартов в соответствии с утвержденным планом.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  __________________  Л.И. Злобина

С приказом ознакомлены:

Члены комиссии:

«11» сентября 2019 г. ____________________________       / С.Г. Котова

«11» сентября 2019 г. ____________________________       / О.А. Чернышева

«11» сентября 2019 г. ____________________________       / Н.Ю. Ускова

«11» сентября 2019 г. ____________________________       / Г.И. Гребенкина

[bookmark: _GoBack]